Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ _________ 2026 года

	№
	______

	пгт. Междуреченский

О внесение изменений в постановление администрации Кондинского района от 17 февраля 2020 года № 252 «Об установлении стоимости и организации питания
в муниципальных образовательных организациях Кондинского района»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 17 февраля 2020 года № 252 «Об установлении стоимости и организации питания в муниципальных образовательных организациях Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Установить стоимость пятиразового питания в центре «Юбилейный» для детей на период проведения смен в рамках муниципального задания в размере 380 рублей в день.».
1.2. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Центру «Юбилейный» установить стоимость пятиразового питания (далее – стоимость) в период проведения летних оздоровительных смен, продолжительностью не менее 21 дня, утвердить стоимость в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 октября 2011 года № 161 «Об утверждении Положения О порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Кондинского района» и обеспечить реализацию Положения об организации питания в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр "Юбилейный», утвержденного пунктом 2 настоящего постановления.».
1.3. Пункт 3.6. статьи 3 приложения 2 исключить.
1.4. Пункт 4.6. статьи 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«4.6. Ведущий специалист по кадрам контролирует прохождение периодического медицинского осмотра работниками пищеблока.».
[bookmark: _GoBack]1.5. Пункт 5.3. статьи 5 приложения 2 исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
          3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2026 года.

	Глава района

	А.В. Зяблицев